Edição 694 | Ano 4
05 de abril de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DISPENSA

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO E CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AVISO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002-2021-PE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: ZW4PTZ1C-98KUEGI5-OTLVTFFC-QDERJJTR
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL
CNPJ – 15.088.800/0001-83

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL
CNPJ: 15.088.800/0001-83

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Rio Real torna público o resumo da seguinte
dispensa: Dispensa de Licitação nº 047-2021-DL. Contratado: Uoston Silva
Santos, CPF: 858.584.565-10. Valor global R$ 1.445,00 (mil quatrocentos e
quarenta e cinco reais). Objeto: Contratação de pessoa física para prestação
de serviço na pintura de camas hospitalares, para atender as demandas da
Secretaria de Saúde deste Município de Rio Real/BA. Fundamentação legal:
Art. 24, inciso II, da lei federal n°. 8.666/93. Rio Real/BA, 05/04/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL
CNPJ: 15.088.800/0001-83

RESUMO DO CONTRATO Nº 047-2021-DL
REFERENTE À DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº 047-2021-DL

CONTRATADO: Uoston Silva Santos, CPF: 858.584.565-10 e RG:
2021842428 SSP/BA, endereço: Lot: Bela Vista, R A, nº 37, Rio Real/BA,
CEP: 48.330-000.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Rio Real/Bahia, inscrita no
CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro
– Rio Real/BA. Aqui representada pelo prefeito do município, Sr. Antônio
Alves dos Santos, brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro,
Cep: 48.330-000, Rio Real – Bahia.

OBJETO: Contratação de pessoa física para prestação de serviço na
pintura de camas hospitalares, para atender as demandas da Secretaria de
Saúde deste Município de Rio Real/BA.

VALOR DO CONTRATO: R$ 1.445,00 (mil quatrocentos e quarenta e
cinco reais).

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 29/03/2021 a 29/05/2021.

Edição 694 | Ano 4
05 de abril de 2021

Página 3

RESUMODE DISPENSADE LICITAÇÃO E CONTRATO

Certificação Digital: ZW4PTZ1C-98KUEGI5-OTLVTFFC-QDERJJTR
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL
CNPJ – 15.088.800/0001-83

REFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL
CNPJ: 15.088.800/0001-83

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Rio Real torna público o resumo da seguinte dispensa:
Dispensa de Licitação nº 043-2021-DL. Empresa Contratada: Ana Santos Bastos -
ME, CNPJ: 11.049.413/0001-87. Valor global R$ 6.495,00 (seis mil quatrocentos e
noventa e cinco reais). Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de
equipamentos permanentes de uso fisioterápico, para utilização no tratamento de
pacientes em reabilitação de sequelas causadas pelo vírus do covid – 19, conforme
necessidade da Secretaria Municipal de Saúde deste município. Fundamentação
legal: Art. 24, inciso II, da Lei Federal n°. 8.666/93. Rio Real/BA, 01/04/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL
CNPJ: 15.088.800/0001-83

RESUMO DO CONTRATO Nº 043-2021-DL

REFERENTE À DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 043-2021-DL

EMPRESA CONTRATADA: Ana Santos Bastos - ME, CNPJ:
11.049.413/0001-87, situada na Av. Gonçalo Prado Rolemberg, nº 497,
Sala 2 a 5, São José, Aracajú/SE, CEP: 49.015-230, aqui representada
pelo Sr.ª Ana Santos Bastos, CPF: 669.027.035-15 e RG: 554706024
SSP/BA, endereço: Av. Murilo Dantas, nº 1.409, Apto. 804, Aracaju/SE,
CEP: 49.032-490.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Rio Real/Bahia, inscrita no
CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro
– Rio Real/BA. Aqui representada pelo prefeito do município, Sr. Antônio
Alves dos Santos, brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro,
Cep: 48.330-000, Rio Real – Bahia.

OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de equipamentos
permanentes de uso fisioterápico, para utilização no tratamento de pacientes em
reabilitação de sequelas causadas pelo vírus do covid – 19, conforme
necessidade da Secretaria Municipal de Saúde deste município.

VALOR DO CONTRATO: R$ 6.495,00 (seis mil quatrocentos e noventa e cinco
reais)

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 24/03/2021 a 24/05/2021.

Edição 694 | Ano 4
05 de abril de 2021

Página 4

Certificação Digital: ZW4PTZ1C-98KUEGI5-OTLVTFFC-QDERJJTR
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL
CNPJ – 15.088.800/0001-83

REFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL

CNPJ: 15.088.800/0001-83

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Rio Real torna público o resumo da seguinte dispensa:
Dispensa de Licitação nº 044-2021-DL. Empresa Contratada: Ana Santos Bastos -
ME, CNPJ: 11.049.413/0001-87. Valor global R$ 8.170,00 (oito mil cento e setenta
reais). Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de materiais de
consumo, para o uso fisioterápico, para utilização no tratamento de pacientes em
reabilitação de sequelas causadas pelo vírus do covid – 19, conforme necessidade
da Secretaria Municipal de Saúde deste município. Fundamentação legal: Art. 24,
inciso II, da Lei Federal n°. 8.666/93. Rio Real/BA, 01/04/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL
CNPJ: 15.088.800/0001-83

RESUMO DO CONTRATO Nº 044-2021-DL

REFERENTE À DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 044-2021-DL

EMPRESA CONTRATADA: Ana Santos Bastos - ME, CNPJ:
11.049.413/0001-87, situada na Av. Gonçalo Prado Rolemberg, nº 497,
Sala 2 a 5, São José, Aracajú/SE, CEP: 49.015-230, aqui representada
pelo Sr.ª Ana Santos Bastos, CPF: 669.027.035-15 e RG: 554706024
SSP/BA, endereço: Av. Murilo Dantas, nº 1.409, Apto. 804, Aracaju/SE,
CEP: 49.032-490.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Rio Real/Bahia, inscrita no
CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro
– Rio Real/BA. Aqui representada pelo prefeito do município, Sr. Antônio
Alves dos Santos, brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro,
Cep: 48.330-000, Rio Real – Bahia.

OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de materiais de consumo,
para o uso fisioterápico, para utilização no tratamento de pacientes em
reabilitação de sequelas causadas pelo vírus do covid – 19, conforme
necessidade da Secretaria Municipal de Saúde deste município.

VALOR DO CONTRATO: R$ 8.170,00 (oito mil cento e setenta reais).

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 24/03/2021 a 24/05/2021.

Edição 694 | Ano 4
05 de abril de 2021

Página 5

Certificação Digital: ZW4PTZ1C-98KUEGI5-OTLVTFFC-QDERJJTR
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL
CNPJ – 15.088.800/0001-83

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL
CNPJ 15.088.800/0001-83

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002-2021-PE

A Prefeitura Municipal de Rio Real no uso de suas atribuições legais torna público, a
HOMOLOGAÇÃO do processo licitatório Pregão Eletrônico nº 002-2021-PE,
objetivando a contratação de empresa especializada na prestação de serviços de
limpeza e conservação de vias e logradouros públicos do Município de Rio Real –
Estado da Bahia. Considerando as disposições da lei 10.520/02 e lei 8.666/93, e o
que consta no referido processo, em favor da empresa: D M TRANSPORTES
LIMPEZA E CONSTRUÇÃO LTDA - CNPJ: 10.635.663/0001-36, vencedora do

certame com o valor global de R$ 1.999.979,29 (um milhão novecentos e noventa e
nove mil novecentos e setenta e nove reais e vinte nove centavos). Rio Real/BA, 05
de abril de 2021, Antônio Alves dos Santos - Prefeito.

Edição 694 | Ano 4
05 de abril de 2021

Página 6

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICONº 002-2021-PE

Certificação Digital: ZW4PTZ1C-98KUEGI5-OTLVTFFC-QDERJJTR
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

	DISPENSA
	RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO E CONTRATO

	AVISO
	AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002-2021-PE

		2021-04-05T16:32:29-0300